
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

19.04.2023 № B-3386

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства «Радуга творчества»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства «Радуга творчества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1
Таратонкина 
Мария 
Антоновна

Мальцева 
Светлана 
Николаевна

Мечтаю о море 1 место ДП-3386-
210399

2
Диченскова 
Елизавета 
Александровна

Морозова 
Ирина 
Викторовна

Сказочный город 1 место ДП-3386-
210544

3
Харитонова 
Анастасия 
Анатольевна

Ирина 
Павловна 
Коржова

Весенние воды 3 место ДП-3386-
210572

4
Воробьёва 
Алина 
Руслановна

Ирина 
Павловна 
Коржова

весна 1 место ДП-3386-
210573

5 Иунихина 
Анастасия

Землянкина 
Марина 
Александровна

"Закат" 1 место ДП-3386-
210644

6 Климова 
Мариэтта

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

батик "Ангел" 1 место ДП-3386-
211244

7 Семухина 
Елизавета

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

батик "Рыжик" 3 место ДП-3386-
211246



8 Мареева 
Анастасия

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

батик "Коты" 2 место ДП-3386-
211248

9 Кичкаева 
Ульяна

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

батик "Цветочная радуга" 1 место ДП-3386-
211252

10 Белышева 
Виктория

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

батик "Дева" 2 место ДП-3386-
211254

11 Костина Дарья
Баранова 
Анастасия 
Олеговна

батик "Яркие краски" 1 место ДП-3386-
211256

12 Данилкина 
Ирина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

батик "Заяц" 1 место ДП-3386-
211258

13 Тарасова 
Полина

Баранова 
Анастасия 
Олеговна

батик "Гуляют" 1 место ДП-3386-
211260

14 Карпова Злата 
Владимировна

Головкина 
Наталья 
Сергеевна

Ежик в тумане 1 место ДП-3386-
211307

15 Кузьмин Илья Сафонова Яна 
Валерьевна Как прекрасен этот мир 1 место ДП-3386-

211539

16 Голубовская 
Елизавета

Файзуллина 
Любовь 
Юрьевна

"Хамелеон в траве" 1 место ДП-3386-
211967

17 Мельникова 
Виктория

Файзуллина 
Любовь 
Юрьевна

"Кот Мурзик" 1 место ДП-3386-
211977

18
Карбанова 
Злата 
Васильевна

Мамлина 
Наталья 
Николаевна

На страже своей границы 1 место ДП-3386-
212014

19 Володченко 
Евгения

Павлова Яна 
Сергеевна "Карпы" 1 место ДП-3386-

212090

20 Анна Барисова
Богатырь 
Светлана 
Анатольевна

"Дракоша", интерьерная живопись 1 место ДП-3386-
212563

21
Мария 
Владимировна 
Харченко

Казьмина 
Татьяна 
Владимировна

"Мой город" 1 место ДП-3386-
212571

22 Нина 
Александрова

Марманова 
Ирина 
Николаевна

Весеннее настроение 1 место ДП-3386-
212666



23 Сасса Ольга 
Сергеевна

Лобко 
Александра 
Станиславовна

Улыбка мамы сияет ярче солнца 1 место ДП-3386-
212670

24 Зозуля Злата 
Вячеславовна

Лобко 
Александра 
Станиславовна

Портрет любимой мамочки 2 место ДП-3386-
212671

25 Чернова Алиса
Андреева 
Елена 
Владимировна

Кофейная семейка 1 место ДП-3386-
212729

26 Бриалинов 
Данияр

Андреева 
Елена 
Владимировна

Чашечка кофе 2 место ДП-3386-
212731

27 Фенюк 
Кристина

Андреева 
Елена 
Владимировна

Мечта 1 место ДП-3386-
212733

28 Колупаев 
Максим

Воронова 
Екатерина 
Юрьевна, 
Проничева 
Екатерина 
Викторовна

Синий кит 2 место ДП-3386-
212742

29 Кроткова 
Полина

Парамзина 
Наталья 
Васильевна

" Лесные животные" 2 место ДП-3386-
212793

30 Неумоина 
Анна

Тукаева Диана 
Эхтибаровна " Первые ручьи" 1 место ДП-3386-

212810

31 Иванова Злата Попова Галина 
Константиновна Яблочко 3 место ДП-3386-

212859

32 Шипикова 
Светлана

Рябкова Елена 
Борисовна Дракоша 1 место ДП-3386-

212884

33 Рыбачук Ева Рябкова Елена 
Борисовна Мой милый дракоша 1 место ДП-3386-

212886

34 Сущик Дарья Тозик Василина 
Владимировна Моряк 1 место ДП-3386-

212887

35 Трофименко 
Юля

Рябкова Елена 
Борисовна Первый снег 1 место ДП-3386-

212893

36 Мамонтова 
Анастасия

Тозик Василина 
Владимировна Первый снег 1 место ДП-3386-

212894

37 Рябков Степан Тозик Василина 
Владимировна Обжора 1 место ДП-3386-

212898

38 Калараш 
Валерия

Тозик Василина 
Владимировна Котик 1 место ДП-3386-

212899

39 Романцова 
Лиана

Тозик Василина 
Владимировна Зайкин праздник 1 место ДП-3386-

212900



40 Полищук 
Степан

Санеева 
Лариса 
Ивановна

краски природы 1 место ДП-3386-
212902

41 Иванченко 
Мария

Тозик Василина 
Владимировна Обед на льдине 1 место ДП-3386-

212904

42 ЛОНДОН 
КСЕНИЯ

Тозик Василина 
Владимировна Белые медведи 1 место ДП-3386-

212906

43 Иванченко 
Арсений

Тозик Василина 
Владимировна На льдине 1 место ДП-3386-

212907

44 Фурманов 
Евгений

Рябкова Елена 
Борисовна У воды 2 место ДП-3386-

212909

45
Лошкарева 
Елизавета 
Евгеньевна

Чуб Надежда 
Александровна Весенний калейдоскоп 2 место ДП-3386-

212915

46
Викулина 
Анастасия 
Сергеевна

Ивченко Таисия 
Юрьевна Храм у реки 1 место ДП-3386-

212932

47 ТЮКАВКИНА 
ВАЛЕНТИНА

Рябкова Елена 
Борисовна Мои друзья 1 место ДП-3386-

212963

48 4 б класс
валентина 
алексеевна 
порванова

подводный мир 2 место ДП-3386-
213085

49

Скуматова 
Елизавета, 
студентка гр. 
В-21

Якушева 
Галина 
Ивановна

Натюрморт "Нежность" в технике 
раздельного мазка 1 место ДП-3386-

213086

50

Пологова 
Екатерина, 
студентка гр. 
В-21

Якушева 
Галина 
Ивановна

Натюрморт "Дары осени" в технике 
раздельного мазка. 3 место ДП-3386-

213087

51

Щёткина 
Алёна, 
студентка гр. 
В-21

Якушева 
Галина 
Ивановна

Натюрморт "К чаю" в технике 
раздельного мазка. 2 место ДП-3386-

213088

52

Синицина 
Ксения, 
студентка гр. 
В-21

Якушева 
Галина 
Ивановна

Натюрморт "Летнее настроение" в 
технике раздельного мазка 3 место ДП-3386-

213089

53

Михайлова 
Софья, 
студентка гр. 
В-21

Якушева 
Галина 
Ивановна

Натюрморт "Фрукты и ягоды" в 
технике раздельного мазка 3 место ДП-3386-

213090

54 Немеровская 
Снежанна

Якушева 
Галина 
Ивановна

Натюрморт "Контраст" 2 место ДП-3386-
213091



55
Кривошеев 
Андрей 
Сергеевич

Сулейманова 
Татьяна 
Константиновна

Нарядный котик 1 место ДП-3386-
213111

56
Кривошеев 
Андрей 
Сергеевич

Сулейманова 
Татьяна 
Константиновна

Такса на прогулке 3 место ДП-3386-
213112

57
Кривошеев 
Андрей 
Сергеевич

Сулейманова 
Татьяна 
Константиновна

Весёлая улиточка 2 место ДП-3386-
213113

58
Кривошеев 
Андрей 
Сергеевич

Сулейманова 
Татьяна 
Константиновна

Мамин любимый цветок 2 место ДП-3386-
213114

59
Кривошеев 
Андрей 
Сергеевич

Сулейманова 
Татьяна 
Константиновна

Моя мама 1 место ДП-3386-
213115

60 КОРЗА 
АЛЕКСАНДРА

Рябкова Елена 
Борисовна Красавица осень 2 место ДП-3386-

213171

61 Прокопьева 
София

Рябкова Елена 
Борисовна Грибной город 1 место ДП-3386-

213173

62 Тётушкин Пётр Рябкова Елена 
Борисовна Красная луна 1 место ДП-3386-

213176

63 Агжитова 
Алина

Тозик Василина 
Владимировна Коты 2 место ДП-3386-

213177

64 Одинцова 
Эльвира

Тозик Василина 
Владимировна Вместе весело шагать 1 место ДП-3386-

213178

65 Анастасия 
Мажарова

Порванова 
Валентина 
Алексеевна

"Осенний креатив" 1 место ДП-3386-
213301

66 КАЧАНКИНА 
КСЕНИЯ

Парамзина 
Наталья 
Васильевна

"РЫЖИЙ КОТ" 3 место ДП-3386-
213341

67 КРОТКОВА 
ПОЛИНА

Парамзина 
Наталья 
Васильевна

" ЛЕСНЫЕ ЖИВОТНЫЕ" 2 место ДП-3386-
213342

68 Титов Максим
Гарбар 
Алeксандра 
Владимировна

Наш МИР! 3 место ДП-3386-
213365

69 Колупаева 
Варя

Колупаева 
Ирина 
Ивановна

Весенняя капель 2 место ДП-3386-
213460

70 Сетова Алиса
Глотова 
Надежда 
Алексеевна

Настроение Весна 1 место ДП-3386-
213487



71
Анастасия 
Сергеевна 
Викулина

Ивченко Таисия 
Юрьевна Храм у реки 1 место ДП-3386-

213547

72 Латыпов 
Альмир

Горчакова 
Галина 
Михайловна

С Днем Святого Валентина 3 место ДП-3386-
213592

73 Измоденова 
Александра

Карпова 
Светлана 
Ивановна

Первоцветы 3 место ДП-3386-
213602

74 Мария 
Борисенко

Шестаков 
Леонид 
Анатольевич

Мотылек 1 место ДП-3386-
213691

75 Давлетшина 
София

Марванова 
Назира 
Мунировна

Мои друзья 2 место ДП-3386-
213710

76
Сафрыгина 
Алина 
Александровна

Че Сан Ен Лесная жизнь 1 место ДП-3386-
213724

77
Чебакова 
Алёна 
Васильевна

Че Сан Ен Муся и Барсик 1 место ДП-3386-
213726

78
Арзамасова 
Алина 
Сергеевна

Че Сан Ен Изуку Мидория 1 место ДП-3386-
213727

79 Мирсаяпов 
Тамерлан

Марванова 
Назира 
Мунировна

Луна в камышах 1 место ДП-3386-
213732

80 Ширяева 
Полина

Грехова Елена 
Юрьевна Птичка-невеличка 3 место ДП-3386-

213744

81 Субботина 
Вика

Грехова Елена 
Юрьевна Птичка-невеличка 3 место ДП-3386-

213749

82 Мергенталер 
Арина

Огаркова 
Ольга 
Александровна

"Краски весны" 3 место ДП-3386-
213766

83 Зайцев 
Дмитрий

Прилукова 
Наталья Коты на крыше 1 место ДП-3386-

213775

84 Сарычева 
Карина

Ирина 
Геннадьевна 
Лаптева

Дама в шляпе 1 место ДП-3386-
213778

85 Муль 
Александр

Кузнецова 
Анна 
Алексеевна

Лимоны 2 место ДП-3386-
213905

86 Рыбакова 
Таисия

Полякова 
Ирина Павловна Совушка 2 место ДП-3386-

213943



87 Райхель Дарья
Гаврикова 
Юлия 
Владимировна

" Пион" 1 место ДП-3386-
213973

88 Чистякова 
Ольга

Ромащенко 
Валерия 
Афанасьевна

Цветочная такса 2 место ДП-3386-
214001

89 Лебедева 
София

Чешкина 
Лариса 
Александровна

Цветочный букет 3 место ДП-3386-
214147

90 Гуманюк 
Мария

Чешкина 
Лариса 
Александровна

Суровый край 1 место ДП-3386-
214148

91 Бабушкина 
Юлия Пантелеева ИН Пейзаж 1 место ДП-3386-

214177

92 Колегов Иван Пантелеева ИН Пейзаж 1 место ДП-3386-
214178

93 Кузнецова 
Полина Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3386-

214179

94 Ремезов 
Алексей Пантелеева ИН Пейзаж 1 место ДП-3386-

214181

95 Токарева 
Полина Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3386-

214182

96 Ухова Евгения Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3386-
214183

97 Чапышева 
Виолетта Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3386-

214184

98 Золотова 
Ксения Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3386-

214186

99 Яковлев Лев Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3386-
214188

100 Кабаков 
Михаил Пантелеева ИН Пецзаж 1 место ДП-3386-

214189

101 Васильев 
Степан Пантелеева ИН Пейзаж 2 место ДП-3386-

214190

102 Латыпов 
Альмир

Горчакова 
Галина 
Михайловна

Светлая Пасха 2 место ДП-3386-
214275

103 Уваева Ралина Смолова Елена 
Анатольевна

Вид на сегодняшний Болгар из окна 
минарета древней соборной мечети 1 место ДП-3386-

214279

104 Базылевская 
Оля

Роднова Ольга 
Юрьевна

От души желаю доброй, светлой 
Пасхи. 3 место ДП-3386-

214347



105 Иванова 
Вероника

Кондрашова 
Ирина 
Сергеевна

Лесной букет 1 место ДП-3386-
214349

106 Елизаров 
Андрей

Хебнева Елена 
Алексеевна "Сойкино гнездо" 2 место ДП-3386-

214388

107 Смирнов 
Анатолий

Ветюгова 
Ольга Юрьевна " Первый полет" 1 место ДП-3386-

214544

108 Хадаев Леонид
Датунашвили 
Тамара 
Ильинична

Море 1 место ДП-3386-
214564

109 Ушаков 
Матвей

Неймак Ирина 
Владимировна Натюрморт 1 место ДП-3386-

214581

110 Махонина 
Мария

Фролова Ольга 
Николаевна Прекрасный зимний день 1 место ДП-3386-

214630

111 Ильина Соня
Колдаева 
Светлана 
Васильевна

Дрессированные кошки 1 место ДП-3386-
214673

112 Кулакова Соня
Колдаева 
Светлана 
Васильевна

Акробаты 1 место ДП-3386-
214674

113 Макеева 
Ксения

Колдаева 
Светлана 
Васильевна

Медведи на велосипеде 1 место ДП-3386-
214675

114 Горлова 
Полина

Колдаева 
Светлана 
Васильевна

Яркое представление 1 место ДП-3386-
214677

115 Семёнов 
Матвей

Колдаева 
Светлана 
Васильевна

Жонглёр 1 место ДП-3386-
214678

116 Тагильцев 
Дмитрий

Пархоменко 
Надежда 
Сергеевна

"Пасхальная корзинка" 1 место ДП-3386-
214679

117 Кочнев Захар
Колдаева 
Светлана 
Васильевна

Весёлое представление 1 место ДП-3386-
214680

118 Мулоева 
Ульяна

Комиссарова 
Надежда 
Валерьевна

Пасха-светлый праздник 1 место ДП-3386-
214701

119
Телятов 
Богдан 
Петрович

Наталия 
Александровна 
Андрюшина

"Значение игры в обучении" 3 место ДП-3386-
214708

120 Данил Лебедев
Лебедева 
Марина 
Сергеевна

Радуга творчества 1 место ДП-3386-
214711



121 Драпова Нина
Карасева 
Светлана 
Владимировна

"Наряд весны" 2 место ДП-3386-
214747

122 Махлай Иван
Карасева 
Светлана 
Владимировна

Весной оживает природа 3 место ДП-3386-
214748

123 Локтионов 
Денис

Карасева 
Светлана 
Владимировна

"Сияние весны" 3 место ДП-3386-
214749

124 Ермоленко 
Евгения

Широкеева 
Алеся 
Владимировна

Известные личности 3 место ДП-3386-
214807

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


